

NOSPR/ZP.213.3.2024

## Pytania i odpowiedzi

**dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Obsługa prawna Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia” – Nr sprawy: NOSPR/1/2024**

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania wykonawcy:

### **Pytanie 1.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b – Czy w związku z obowiązkiem potwierdzania konsultacji prowadzonych w siedzibie NOSPR na liście obecności – Zamawiający przewiduje zawarcie z Wykonawcą umowy o pracę?**

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje zawarcia z wykonawcą umowy o pracę. Lista obecności, o której mowa w §4 ust. 1 pkt 1 lit. b) jest środkiem dowodowym potwierdzającym obecność osoby świadczącej obsługę prawną w siedzibie NOSPR i umożliwi nadzór nad realizacją umowy.

### **Pytanie 2.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b – W związku określeniem minimalnego zakresu usługi w siedzibie Zamawiającego, jaki jest maksymalny zakres usługi w siedzibie Zamawiającego w tygodniu?**

### **Odpowiedź**

§4 ust. 1 pkt 1) lit. a) projektowanych postanowień umownych (dalej PPU) ulega zmianie.

### **Pytanie 3.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 1, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „przeprowadzaniu konsultacji w siedzibie Zamawiającego lub w inny uzgodniony sposób (w tym z wykorzystanie narzędzi teleinformatycznych) w terminach uzgodnionych przez Strony, nie mniej niż jeden raz w tygodniu przez 6 godzin (dyżur) przez co najmniej jedną osobę skierowaną do realizacji obsługi prawnej. Zamawiający zastrzega, że świadczenie obsługi prawnej na rzecz Zamawiającego nie może ograniczać się do czasu obecności na dyżurach. W sprawach pilnych, wymagających obecności Wykonawcy u Zamawiającego, Strony uzgodnią dodatkowy termin takiego dyżuru. Zadania, o których mowa powyżej realizowane będą przez dwóch lub więcej radców prawnych, adwokatów posiadających ukończone studia wyższe z zakresu prawa w Polsce oraz odpowiednio wiedzę z zakresu prawa pracy, praw autorskich oraz prawa zamówień publicznych.”**

### **Odpowiedź**

„przeprowadzaniu konsultacji w siedzibie Zamawiającego nie mniej niż dwa razy w miesiącu przez 6 godzin (dyżur) przez co najmniej jedną osobę skierowaną do realizacji obsługi prawnej oraz nie mniej niż dwa razy w miesiącu przez 6 godzin (dyżur) przez co najmniej jedną osobę skierowaną do realizacji obsługi prawnej w inny uzgodniony sposób (w tym z wykorzystanie narzędzi teleinformatycznych) w terminach uzgodnionych przez Strony.

Zmiana § 4 ust. 1 pkt 1) PPU.

### **Pytanie 4.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 2 – proponowany zapis umowny oznacza, iż konsultacje pośrednie mogą się odbywać w również w godzinach wieczornych (np. po 17:00), nocnych (np. 5:00) a także w weekendy oraz dni ustawowo wolne od pracy; proszę o modyfikacje tego zapisu poprzez wprowadzenie ograniczeń godzinowych, w których konsultacje w formie zdalnej mogą się odbywać;**

wnoszę o wskazanie, iż usługa nie będzie świadczona w soboty oraz niedziele oraz dni ustawowo o wolne od pracy, a także wprowadzenie zakresu godzinowego świadczenia usług w dni tygodnia (pon.-pt. w godz. 10- 16);

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zamawiający nie może wykluczyć (w sytuacjach uzasadnionych istotnym interesem Zamawiającego), iż może być konieczność konsultacji zdalnej w dniach i godzinach niestandardowych.

**Pytanie 5.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 3 - co Zamawiający rozumieniu poprzez wystąpienia przed urzędami, instytucjami oraz osobami trzecimi?**

**Odpowiedź**

Zakres obejmuje, w szczególności: pomoc prawną w przygotowaniu oświadczeń, doradztwo prawne w kontaktach z organami zwierzchnimi, organizatorami itp.

**Pytanie 6.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 3, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „pomocy prawnej wykonywanej w formie wystąpień przed urzędami, instytucjami oraz osobami trzecimi, z wyłączeniem ewentualnych czynności doradztwa związanego z przygotowaniem do ewentualnego postępowania przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi, Sądem Najwyższym oraz KIO, jak również samego zastępstwa procesowego przed tymi organami, mogą być zlecone Wykonawcy, na podstawie odrębnych negocjacji i umów”**

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów (jak w Specyfikacji Warunków Zamówienia, pkt. II – Informacje dodatkowe).

§ 4 ust. 1 pkt 3) PPU przyjmuje brzmienie:

3) pomocy prawnej wykonywanej w formie wystąpień przed urzędami, instytucjami oraz osobami trzecimi, z wyłączeniem ewentualnych czynności doradztwa związanego z przygotowaniem do ewentualnego postępowania przed sądami powszechnymi, sądami administracyjnymi, Sądem Najwyższym oraz KIO, jak również samo zastępstwo procesowe przed tymi organami, mogą być zlecone Wykonawcy, na podstawie odrębnych negocjacji i umów

**Pytanie 7.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 5 - Zamawiający wymaga sporządzania opinii prawnych w terminie do 7 dni. Czy chodzi o dni kalendarzowe czy dni robocze? Od jakiej daty liczy się termin 7 dni? Od momentu zlecenia sporządzenia opinii czy uzyskania przez wykonawcę wszystkich niezbędnych informacji?**

**Odpowiedź**

Zgodnie z § 2 PPU pod pojęciem „dni” należy rozumieć dni kalendarzowe. Bieg terminu należy liczyć od momentu zlecenia sporządzenia opinii. Obowiązki Zamawiającego w tym zakresie zostały określone w § 4 pkt 2 PPU.

**Pytanie 8.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 5 lit. a - Jakie „projekty dokumentów” Zamawiający ma na myśli?**

**Odpowiedź**

Pod pojęciem „projekty dokumentów” Zamawiający rozumie dokumenty mające związek z działalnością Zamawiającego.

**Pytanie 9.**

Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 5 lit a, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „zleconych opinii prawnych, projektów dokumentów lub pism w terminie do 7 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania przez Wykonawcę od Zamawiającego pełnego kompletu dokumentów lub informacji niezbędnych do sporządzenia opinii prawnych, projektów dokumentów lub pism”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zasady zostały opisane w § 4 ust. 1 pkt 5) pod lit. b) PPU.

**Pytanie 10.**

Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 5 lit b, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „parafowania/akceptowania dokumentów, w tym umów, w terminie do 5 dni roboczych od dnia ich przekazania w wersji ostatecznej do akceptacji, przy czym przekazanie do parafowania/akceptacji dokumentów do Wykonawcy przez Zamawiającego musi odbyć się w terminie umożliwiającym zachowanie ww. 5 dni roboczych przed datą zawarcia umowy.”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 11.**

Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 5 akapitu pierwszego i drugiego, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „Porady prawne oraz opinie prawne powinny zawierać dokładny opis stanu faktycznego, dokonanie oceny prawnej, sformułowanie potencjalnych rozwiązań oraz ich uzasadnienie. Zamawiający powinien w nich znaleźć jednoznaczną odpowiedź na zadane pytania albo wskazanie przez Wykonawcę, iż wskazanie jednoznacznej odpowiedzi na zadane pytanie nie jest możliwe. Wymagane jest, aby w części dotyczącej uzasadnienia potencjalnych rozwiązań przeanalizować wszystkie elementy dotyczące przedstawionej sprawy, używając fachowego i precyzyjnego języka, przytaczając literaturę, orzecznictwo, rozważania teoretyczno-prawne lub prawno-porównawcze (w zależności od potrzeb). O przeszkodach w zachowaniu terminu, Wykonawca powiadomi Zamawiającego przed datą upływu tego terminu i przygotuje opinię w nowym uzgodnionym terminie; bieg terminu rozpoczyna się w dniu następnym po odebraniu przez Wykonawcę zlecenia, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 i dostarczeniu Wykonawcy dokumentów niezbędnych do sporządzenia opinii lub parafowania/akceptowania; w razie konieczności doprecyzowania opinii prawnej Wykonawca przygotowuje ją w terminie do 3 dni roboczych od otrzymania pisemnej informacji od Zamawiającego; odmowa parafowania/akceptacji dokumentów każdorazowo musi mieć formę pisemną lub elektroniczną oraz musi zawierać uzasadnienie. W przypadku opinii za datę przygotowania uznaje się datę przekazania dokumentu w formie elektronicznej lub papierowej. Osoba, o której mowa w § 5 ust. 1 może wskazać formę doręczenia dokumentu, albo w formie papierowej, albo elektronicznej, w tym wymaganie dotyczące podpisu kwalifikowanego.”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 12.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 6 - Zamawiający wskazał, iż w uzasadnionych przypadkach przygotowania na żądanie Zamawiającego opinii prawnej lub zaparafowania dokumentu w terminie krótszym niż wskazany powyżej. Proszę o określenie minimalnego czasu na przygotowanie opinii prawnej albo parafowanie dokumentów. Kto ze strony NOSPR będzie wskazywał żądanie Zamawiającego sporządzenie opinii prawnej lub zaparafowania dokumentu w terminie krótszym niż 7 i 3 dni?

**Odpowiedź**

Szczegółowa lista osób uprawnionych do współpracy zostanie przekazana wykonawcy w dniu podpisania umowy – zgodnie z § 5 ust. 2 PPU. Minimalne terminy będą uzgodnione z wykonawcą i uzależnione od pilności i złożoności.

**Pytanie 13.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 6, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „w uzasadnionych przypadkach przygotowania, po uzgodnieniu z Wykonawcą, opinii prawnej lub zaparafowania dokumentu w terminie krótszym niż wskazany w ppkt 5) a) i b); termin wydania opinii będzie wtedy uzgodniony w zleceniu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1”**

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów.

§4 ust. 1 pkt 6) PPU przyjmuje brzmienie:

w uzasadnionych przypadkach przygotowania, po uzgodnieniu z Wykonawcą, opinii prawnej lub zaparafowania dokumentu w terminie krótszym niż wskazany w ppkt 5) a) i b); termin wydania opinii będzie wtedy uzgodniony w zleceniu, o którym mowa w ust. 2 pkt 1

**Pytanie 14.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 7 - Jakie działania „zmierające do uzyskania od osób trzecich świadczeń należnych Zamawiającemu” Zamawiający ma na myśli? W jaki sposób są te działania wynagradzane?**

**Odpowiedź**

Działania zmierzające do uzyskania od osób trzecich należnych świadczeń uzależnione są od konkretnej sytuacji, rodzaju roszczeń oraz możliwości rozwiązania sporu z osobą trzecią i obejmują np. wystąpienie z pismem żądającym. Działania, za wyjątkiem czynności opisanych w Rozdziale II Specyfikacji Warunków Zamówienia – Informacje dodatkowe, wykonywane są w ramach ryczałtowego wynagrodzenia miesięcznego.

**Pytanie 15.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 8 lit. a, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „weryfikacji założeń dotyczących przedmiotu zamówienia, weryfikacji warunków udziału w postępowaniu, jakie muszą spełniać wykonawcy ubiegający się o dane zamówienie publiczne, weryfikacji właściwego trybu udzielenia zamówienia publicznego, weryfikacji ogłoszenia o zamówienie publiczne, weryfikacji specyfikacji warunków zamówienia, w tym wzoru umowy”**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 16.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 9 - Jaki zakres uczestnictwa w negocjacjach Zamawiający ma na myśli? Czy chodzi o zakres formalnoprawny czy też merytoryczny (tym ustalenie wynagrodzenia)?**

**Odpowiedź**

Uczestnictwo w negocjacjach obejmuje zakres formalnoprawny. W przypadku posiadania wiedzy w zakresie merytorycznym dotyczącym negocjacji, Zamawiający również oczekuje wsparcia ze strony wykonawcy w tym zakresie.

**Pytanie 17.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 11 - Do obowiązków Wykonawcy należy opracowywanie opinii i wzorów dokumentów z zakresu prawa pracy. Czy po sporządzeniu zleconych wzorów dokumentów z zakresu prawa pracy, Wykonawca będzie zwolniony od formalnoprawnej akceptacji dokumentów sporządzonych na tych wzorach, gdyż ich treść nie może się zmienić w stosunku co do ustalonego wzoru?**

## Odpowiedź

Wykonawca będzie zwolniony od formalnoprawnej akceptacji dokumentów sporządzonych na tych wzorach.

## Pytanie 18.

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 11, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „doradztwo i opiniowanie dokumentów z zakresu prawa pracy”**

## Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

## Pytanie 19.

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 12, w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „dokonywanie niewielkich korekt i zmian w umowach oraz dokumentach przetłumaczonych na język angielski, zastrzeżeniem, iż Przedmiot Umowy nie obejmuje usługi tłumaczenia całości przekazywanych dokumentów”**

## Odpowiedź

Zmiana § 4 ust. 1 pkt 12) PPU przyjmuje brzmienie:

12) dokonywanie niewielkich korekt i zmian w umowach oraz dokumentach przetłumaczonych na język angielski, zastrzeżeniem, iż Przedmiot Umowy nie obejmuje usługi tłumaczenia całości przekazywanych dokumentów.

## Pytanie 20.

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 13 – Jakiego rodzaju „inne sprawy” Zamawiający przewidział w ww. postanowieniu.**

## Odpowiedź

Zakres obejmuje inne sprawy odrębnie uzgodnione między Stronami, których na dzień dzisiejszy Zamawiający nie ma możliwości wymienić.

## Pytanie 21.

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 21 - Zamawiający wskazał, iż Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu informacji o zmianach w przepisach prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na działalność Zamawiającego. Wg informacji zamieszczonej pod adresem: <https://www.prawo.pl/prawnicy-sady/rekord-wtworzeniu-prawa-w-2022-r-raport-poprawmy-prawo,519692.html>, w roku 2022 r. opublikowano w Polsce 127 532 aktów prawnych, w tym 547 ustaw i 2189 rozporządzeń wykonawczych, w kolejnym roku liczba ta nie była mniejsza. Czy Zamawiający przewiduje, iż przy obecnym zakresie zadań, czas poświęcony na przygotowanie 2-krotnie w miesiącu analizy zmieniającego się prawa, może stanowić większość lub całość czasu przeznaczanego na realizację zadania przez Wykonawcę?**

## Odpowiedź

§ 4 ust. 1 pkt 21) PPU ulega zmianie:

21) przekazywania Zamawiającemu informacji o istotnych zmianach w przepisach prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na działalność Zamawiającego.

Jakie zmiany są istotne dla Zamawiającego, pozostawia się wykonawcy, który jako profesjonalista znając zakres działalności Zamawiającego winien dokonać oceny.

## Pytanie 22.

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 21 poprzez wykreślenie tego zapisu. Przedmiotem umowy jest zapewnienie obsługi prawnej, a nie obsługi legislacyjnej oraz analitycznej.**

## Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 23.**

Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 23 w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „odbioru dokumentacji i korespondencji z Biura Dyrekcji zgodnie z bieżącymi potrzebami zgłoszonymi przez osoby wskazane w § 5 ust. 1 korespondencja będzie przekazywana Wykonawcy osobiście, e-mailem lub w formie przesyłki pocztowej – w formie uzgodnionej przez Strony”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 24.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 1 pkt 24 - Co się dzieje w przypadku przekroczenia 80 godzin świadczenia usług w miesiącu? Czy Wykonawca zaprzestaje świadczenia usług, czy też wypłacone zostanie wynagrodzenie za dodatkowe godziny wykonywania zadań?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie przewiduje przekroczenia 80 godzin świadczenia usług w miesiącu. Dla ułatwienia kontroli wykonawca może informować Zamawiającego o aktualnym stanie wykorzystania ilości godzin obsługi prawnej (np. raz w tygodniu).

**Pytanie 25.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 ust. 2 – Jak będzie wyglądać wzór „zlecenia wewnętrznego”, czy będzie on sporządzany do każdej umowy przekazanej do akceptacji?

**Odpowiedź**

Wzór „zlecenia wewnętrznego” zostanie ustalony z wykonawcą. Zamawiający nie widzi potrzeby przekazywania „zlecenia wewnętrznego” do każdej umowy np. w przypadku elektronicznego obiegu dokumentów.

**Pytanie 26.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 4 dodanie ust. 3 o następującym brzmieniu: „Przedmiot umowy będzie wykonywany w oparciu o informacje i dokumenty przekazywane przez NOSPR. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za brak przekazania pełnych i rzetelnych informacji niezbędnych do ustalenia stanu faktycznego i prawnego, w tym zastosowania nie znajdą postanowienia § 9 Umowy.”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 27.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 7 ust. 3 – Jakich dni dotyczy projektowany zapis – roboczych, zgodnych z dniami świadczenia usług, czy dni kalendarzowych?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 28.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 7 ust. 4 i § 8 ust. 2 i 3 – Do czego odnoszą się wskazane w ww. zapisach „faktury częściowe”? Wynagrodzenie wskazane w § 7 ust. 2 dotyczy ryczałtu miesięcznego, a odbiór potwierdza miesięczny protokół, jednocześnie Zamawiający wprowadza pojęcie faktur częściowych. Na jakie części dzieli się wynagrodzenie w zakresie faktur częściowych, w związku z faktem, iż zgodnie z § 8 ust. 3 Wykonawca upoważniony jest do wystawienia jednej faktury w miesiącu?

**Odpowiedź**

Wynagrodzenie dzieli się na tyle części, ile miesięcy będzie trwała usługa, zatem pod pojęciem „faktura częściowa” Zamawiający rozumie jedną miesięczną fakturę.

**Pytanie 29.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 8 ust. 1 – Jakie będą elementy protokołu miesięcznego?**

**Odpowiedź**

Miesięczny protokół odbioru musi zawierać wszystkie elementy niezbędne w celu ustalenia czy usługa została wykonana należycie. Wzór protokołu miesięcznego zostanie ustalony z wykonawcą.

**Pytanie 30.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 8 ust. 7 - proszę o wskazanie 7 dniowego terminu na zapłatę liczonego od dnia wystawienia faktury.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 31.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 8 ust. 13 poprzez jego wykreślenia – zapis ten powtarza się w § 9 ust. 5.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 32.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 8 ust. 19 - Czy w przypadku świadczenia usługi prawnej na rzecz NOSPR w Białymstoku, zwrot kosztów przejazdu na rzecz kancelarii która ma swoją siedzibą np. w Warszawie, będzie liczony wg dystansu z Warszawy do Białegostoku, czy z Katowic do Białegostoku?**

**Odpowiedź**

Zwrot kosztów przejazdu będzie naliczany z siedziby Zamawiającego tj. z Katowic.

**Pytanie 33.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 1 pkt 2 - proszę o zamianę kary umownej na 100,00 zł; brak podpisu na liście obecności czy też zgłoszenie zmiany daty konsultacji na miejsce na jeden, a nie na dwa dni przed uzgodnionym terminem jest karą zbyt wygórowaną.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 34.**

**Wnoszę o zmianę treści Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 1 pkt 3 w ten sposób, iż przyjmie on brzmienie: „za zwłokę w wykonaniu czynności określonych w § 4 ust. 1 pkt 5 Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, jednakże nie więcej niż 5% miesięcznego wynagrodzenia”.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 35.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 1 pkt 4 - kto ocenia i na podstawie jakich zasad i przepisów czy wydanie opinii lub parafowanie dokumentów będzie niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa? Wnoszę o usunięcie ww. zapisu - NOSPR nie ma kompetencji do oceny czy dana opinia czy też parafowany dokument będzie w przyszłości niezgodny z przepisami prawa; jest również wysoce prawdopodobne, iż opinia wydana dziś, będzie niezgodna ze stanem prawnym który będzie obowiązywał za 6 miesięcy; czytając literalnie ten zapis umowny, w takim przypadku Zamawiający będzie mógł nałożyć na Wykonawcę karę umowną, alternatywnie wnoszę o uzupełnienie zapisu wskazując „potwierdzonych prawomocnym wyrokiem sądu, wskazującym na niezgodność z prawem powszechnie obowiązującym”**

**Odpowiedź**

§ 9 ust. 1 pkt 4) ulega zmianie poprzez usunięcie zapisu.

**Pytanie 36.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 1 pkt 5 - kto ocenia i na podstawie jakich zasad i przepisów czy wydanie opinii lub parafowanie dokumentów było niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa; jak zamawiający ma wyliczyć poniesioną szkodę? Wnoszę o usunięcie ww. zapisu - NOSPR nie ma kompetencji do oceny czy dana opinia czy też parafowany dokument były niezgodne z przepisami prawa, alternatywnie wnoszę o uzupełnienie zapisu wskazując „potwierdzonych prawomocnym wyrokiem sądu, wskazującym na niezgodność z prawem powszechnie obowiązującym”**

**Odpowiedź**

§ 9 ust. 1 pkt 5) ulega zmianie poprzez usunięcie zapisu.

**Pytanie 37.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 1 dodanie pkt 6 o następującym brzmieniu: „w wysokości 10% wartości Umowy brutto, o której mowa w § 7 ust. 1 Umowy, z tytułu odstąpienia od Umowy albo wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 38.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 2 -zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 termin konsultacji/dyżur jest uzgadniany przez strony, a nie wyznaczany przez zamawiającego; proszę o zmianę. Jednocześnie w pkt 4 nie wskazano konsultacji, których mógłby dotyczyć ww. zapis.**

**Odpowiedź**

§ 9 ust. 2 przyjmuje brzmienie:

Naliczenie kary umownej w związku z niewypełnieniem obowiązków Wykonawcy określonych w § 4 ust. 1 pkt 1 i 4 nie zwalnia Wykonawcy od przeprowadzenia konsultacji w dniu uzgodnionym przez Strony.

**Pytanie 39.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 3 - wnoszę o zmianę wysokości maksymalnej miesięcznej kary umownej do 15% wynagrodzenia brutto o którym mowa w § 7 ust. 2 umowy.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 40.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 ust. 3 - wnoszę o zmianę zdania drugiego: „Zastrzeżenie kar umownych, określonych w ust. 1, nie wyłącza prawa dochodzenia przez Strony na zasadach ogólnych odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 41.**

**W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 9 wnoszę o dodanie ust. 6 i nadanie mu następującego brzmienia: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w terminie do 7 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, na rachunek bankowy wskazany w dokumencie.**

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie 42.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 10 wnoszę o dodanie ust. 5 pkt 2 i nadanie mu następującego brzmienia: „waloryzacja dopuszczalna jest nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy, licząc odpowiednio od daty zawarcia Umowy/składania ofert, a następnie od daty ostatniej waloryzacji. Waloryzacja nie dotyczy wynagrodzenia za usługi wykonane przed datą złożenia wniosku lub które zgodnie z Umową miały być wykonane przed datą złożenia wniosku, chyba że opóźnienie wynika z przyczyn zależnych wyłącznie od Zamawiającego,”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 43.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 10 ust. 5 pkt 4 umowy – wnoszę o zmianę wartości procentowej wskaźnika na 15%. Wskazane 5% ma znamiona czynności pozornej. Od 2021 inflacja nie spadła poniżej 5%, przez co zapis nie wypełnia celu przepisu określonego w art. 439 ustawy PZP, tj. rekompensaty Wykonawcy zmian cen usług i towarów. Zamawiający pozornie zapewnia wykonawcy możliwość skorzystania z waloryzacji, jednocześnie z góry zakładając, iż nie zrekompensuje on mu zmiany wskaźnika wybranego przez Zamawiającego. Powyższe skutkować będzie koniecznością skalkulowania wynagrodzenia Wykonawcy, z uwzględnieniem podwyższonego ryzyka, co ostatecznie skutkować będzie wyższymi cenami ofertowymi dla Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Na podstawie oficjalnych danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny aktualnie inflacja w Polsce jest na poziomie najniższym od 5 lat. Cel inflacyjny na rok 2024 ogłoszony przez Narodowy Bank Polski to 2,5% (+/- 1%).

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

**Pytanie 44.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 11 wnoszę o zmianę ust. 2 i nadanie mu następującego brzmienia: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni: 1) w przypadku gdy Zamawiający przekazuje informacje lub dokumenty z opóźnieniem lub nie zapewnia odpowiedniej jakości informacji i dokumentów, niezbędnych do należytej realizacji usługi przez Wykonawcę lub nie wywiązuje się z postanowień niniejszej Umowy oraz nie przywraca właściwej jakości lub nie rozpoczyna wywiązywać się z postanowień niniejszej Umowy pomimo wezwania skierowanego przez Wykonawcę do Zamawiającego; 2) gdy nastąpi rozwiązanie lub likwidacja firmy Zamawiającego, 3) z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, 4) w razie zaistnienia przesłanek do złożenia wniosku otwarcie likwidacji lub zarządzenia likwidacji majątku Zamawiającego, 5) gdy nastąpi pogorszenie sytuacji finansowej Zamawiającego, szczególnie w razie powzięcia wiadomości o wszczęciu postępowania egzekucyjnego wobec majątku Zamawiającego, wszczęcia postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego, jeśli uniemożliwia to lub ogranicza możliwość realizacji Umowy zawierającego wyznaczenie terminu (nie krótszego niż 3 dni od daty otrzymania wezwania).”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 45.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 11 wnoszę o zmianę ust. 6 poprzez jego wykreślenie – Zamawiający z tytułu nienależytego wykonania Umowy przysługuje roszczenie o karę umowną i ewentualne odszkodowania na zasadach ogólnych. Z proponowanego zapisu, Zamawiający oczekuje dodatkowej sankcji w postaci realizacji usług tytułem darmym za wykonane (w tym należycie) usługi.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 46.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 11 wnoszę o zmianę ust. 7 i nadanie mu następującego brzmienia: „Strony postanawiają, że, mimo odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze Stron, druga Strona zobowiązana będzie do uiszczenia na rzecz Strony wszystkich należnych kar umownych, które zostały naliczone, mogą zostać lub zostaną naliczone zgodnie z postanowieniami Umowy. Naliczone kary uiszczone zostaną wówczas w terminach i w sposób przewidziany postanowieniami Umowy.”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 47.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 11 wnoszę o dodanie ust. 13 i nadanie mu następującego brzmienia: „Każdej ze stron przysługuje prawo do wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 2 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 48.**

W zakresie – Załącznika nr 2 – IPU - § 11 wnoszę o zmianę ust. 11 poprzez jego wykreślenie – ww. zapis nadaje Zamawiającemu jednostronne, nieobwarowane żadnymi warunkami, prawo do rozwiązania Umowy w każdym czasie, opierając na subiektywnej i nieoceniającej „utracie zaufania”..”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Podpis Kierownika Zamawiającego**

**Ewa Bogusz – Moore**

*/właściwe podpisy na oryginale/*

**Załączniki:**

1) brak

**Otrzymują:**

1) strona postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/904960>

2) a/a